pticularē.
De
Quecuq; a
nō utr nō
est: illa x
n ueq; ē d
ē hō alb?
hō alb?
r nō ē hō

De
Si n. tut
nō est pb
hō pulche
hō pulch
fedus est
chet: r s
est.

De
Videbit aut
conuenis eē
videtur nō est
sil idē signific
mo alb? est.
nequidē sigifi
mūt sūt nec

si...

si...

homo est
albus.

9.

**Contrarie vero utem affirmati
oem s. vlez negatiōez: ut ois
hō iustus est: nlls hō iustus ē.
Quo curā has quidē impōe est
sil vns eē. His aut eē opposi
tas cōtingit i eod. nō ois hō alb?
ē: r est qdā hō albus.**

R Z

quod affirmatio affirmatio
de eodē. l. de aliquo singulariū. l. de
aliquo ubi. l. ult. l. nō dicit

ad hoc rīdet di. q̄ videbitur subito. i. p̄ma facie illi. s. qui nō aspicit cū veritate. ⁊ deliberatione. sed falso ⁊ subito videt inq̄ incōueniēs eē q̄ dēm est. Idcirco q̄ videtur idē significare h. homo non ē albus. ⁊ nemo ē albus. q̄ remouet cū subdit. hec autē nec idem significant nec sūt necessario. i. nec idēz sunt iste. ⁊. enūciationes. nec vna sequitur ad alias. **Sequit̄ illa pars.** (manifestū ē autē) vbi ari. determinat quedāz impedimta circa oppositionē enūciationū ⁊ eaz legem. circa q̄ d. ⁊. facit. p̄ determinat de impedimēto contra oppositionē. ⁊. de impedimēto contra legē datā. fa ibi (in bis). **Ad euidentia primū notandūz q̄ omnes predicte oppositiones reducūtur ad vnā generalr. s. q̄ vni affirmationi ē opposita vna nega: hoc at̄ impedīt si affirmatio vel negatio accipiūt plures ⁊ n̄ vna q̄ vni affirmatiōi nō opponit̄ negatio q̄ ē plures. nec eoz: sed nega: que est vna opponit̄ affirmationi vni ⁊ eoz: de illo q̄ impedimēto determinat azz. in hoc loco. vñ ista pars dicitur in. ⁊. f. q̄ circa hoc ponit duo documēta. **Pr̄m̄ est p̄z q̄ subycit̄ vel predicat̄ termin⁹ vniuocus. ⁊ est q̄ vna affirmatio est opposita vni negatiōi put subycit̄ aut predicat̄. termin⁹ vniuocus. ⁊ ē q̄ tunc affirmatio ⁊ negatio nō opponunt̄. **Secūda ibi (vna at̄ est affirmatio) p̄ma pars diuidit̄ in. 3. p̄ proponit̄ intentū. ⁊. probat̄ ip̄m. ⁊. epilogat̄ circa p̄dicta. fa ibi (hoc enī idē) tertia ibi (m̄ est) dicit ergo q̄ manifestū est quoniam vna negatio est sup̄p. opposita vnius affirmatiōis. **Sed videt̄ hoc eē falsūz. q̄ huic affirmatiue. omis hō est albus. opponit̄ hec negatiua. nullus hō est albus. ⁊ hec. quidā hō non est albus. ergo vnius affirmatiue sunt opposite due negatiue. s. vna p̄traria ⁊ alia p̄dictoria. **Ad hoc rīdent quidā q̄ huius affirmatiue. omis hō est albus. negatio est sola. quidā homo non est albus. que soꝝ remouet ipsam. ut p̄z ex sua equipollenti. que ē. non ois hō est albus. vñs ergo negatiua includit in suo intellectu negatiōē vñs affirmatiue inq̄z: icludit particularē negatiuā. nec supra hoc addit aliqd. nisi inq̄z: .i. impōrt non soꝝ rē vñem. sed rē quālibet eius partē. ⁊ sic p̄z q̄ tantū est vna negatio vnius affirmationis. **Ista remotionē non capio q̄ sit vera. q̄ q̄ plus tollit plus opponit̄. sed per te vñs negatiua plus tollit ⁊ remouet de vñs q̄ particulari negatiua. ergo rē. tū q̄ omne p̄trarium opponit̄ suo p̄trario. sed vñs negatiua est p̄traria vñs affirmatiue. ergo rē. tū q̄ omis negatiua affirmatiuā habet aliquā adequate oppositā. quero ergo vñs negatiua cui affirmatiue opponitur. si dicas q̄ particulari affirmatiue concedo: s̄z arguā ut prius. q̄ etiā opponitur vñs affirmatiue. q̄ illi particulari n̄ opponitur adeq̄te. tū q̄ illa nō videtur saluare ari. superius enīz postq̄z cōclūsit q̄ omni affirmationi est negatō************

opposita statim subdidit ostendens quō vñs affirmatiua ⁊ vñs negatiua opponunt̄ ut p̄trarie. **Aliter ergo dōz q̄ ari. nō intendit negare qui vñs affirmatiōis possint eē plures negatiōes seoz̄sim. quarū quelz est vna. sed vult q̄ affirmationis que ē vna ⁊ nō plures est opposita negatio que ē vna ⁊ nō plures. q̄ affirmatiōi que ē vna n̄ opponitur negatio que ē plures loquēdo d̄ vnitare ⁊ pluralitate. ut superius. vbi posite sunt diones de enūciatione. q̄ etiā patebit magis ex sequētibus. **Deinde cū dicit (B enī idēz) probat̄ dupliciter illud q̄ dixerat. p̄mo per rōem. ⁊. per exēpla ibi (dico aut̄ ut est) **In p̄ma parte arg. sic. oꝝ negatiōē negare predicatū q̄ affirmatio affirmat̄ ⁊ de eodē subiecto. siue idē subiec⁹ sit aliqd̄ singulare vel aliqd̄ vñe sumptū vñr vel non vñr. sed hoc nō p̄tingit nisi negatio sit vna. sicut ⁊ affirmatio. q̄ rē. huius ratiōis ma. ponitur in l̄ra. ⁊ probatur ex quodā superius dicto. s. q̄ cōtingit opposita affirmationi esse eiusdē predicati d̄ eoz̄ subiecto. mi. satis p̄z. q̄ si affirmatio ē vna. ⁊ negatio plures: vel eoz: negatio nō negaret idē q̄ affirmatio affirmauerit. vel plus negaret. ⁊ vtroq̄z mō nō est eiusdē de eodē. ut oꝝ in oppōne. **Alterius (dico aut̄) declarat̄ propoꝝ per exēpla. p̄mo in singularibus. q̄ iste. socrates ē albus. socrates nō ē albus. nō sūt opposite. si autē esset aliud predicatū. vel illud de alio subiecto: nō ē opposita. q̄ sic vñs affirmatiōis n̄ esset vna nega: nec eoz: s̄z eēt omnio diuersa ⁊ disperata. vt ista sor. ē albus. n̄ opponitur isti. sor. n̄ est musicus. nec ista. plo n̄ est albus. q̄ p̄ma ē d̄ alio predicato. fa de alio subcō. **⁊. declarat̄ idē in vñsibus vt hec que ē. omis hō est albus. opponitur isti: n̄ omis. i. quidam hō n̄ est albus. ⁊ ista. aliquis hō ē albus. opponitur isti. n̄ hō ē albus. **Tertio ostendit idē in indefinitis. q̄ illi que ē. hō ē albus. opponitur illa. hō n̄ est albus. **Contra hoc vlti⁹ instatur. q̄ dictū ē supra q̄ affirmatiua ⁊ negatiua indefinite simul possunt esse v̄e. sed affirmatiō ⁊ negatio opposite n̄ possunt simul esse vere. q̄ n̄ cōtingit idēz simul affirmare et negare. **R̄. q̄ hoc q̄ hic dicit̄ intelligendum est quādo negatio referit̄ ad idēz ad q̄ affirmatio. tūc enī proprie opponūt̄. et n̄ cōtingit eas sūt esse veras. p̄mū autē dictū supra intelligendū est quādo affirmatiua ⁊ negatiua verificantur ⁊ supponunt̄ pro alio ⁊ alio subiecto. **Ultimo cū dicit (m̄ est aut̄) exemplificat̄ circa p̄dcā p̄mo quā ad dictū imēdiate. q̄ m̄ est q̄ vni affirmationi est vna negatio opposita. in omnibus enīz exemplis adductis tam affirmatio q̄ negatio est vna. ⁊ n̄ plures. ⁊. epilogat̄ quātum ad superius dicta q̄ m̄ est etiā q̄ enūciatiōes alie sunt cōtrarie. alie cōtradictorie. et que sūt ille dictū est quādo etiā altera est vera. altera ē falsa. **Notā q̄ in vna cōtradictione semper********************